CPF: ***315753**
IP com n°: 10.1.1.25

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2194

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 1028 de 28 de Fevereiro de 2025

DATA: 28/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1028/2025 - 28/02/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

EXTRATO DE

CONTRATO : 2025070/2025 - CONTRATO : 2025070/2025

CONTRATO : 2025069/2025 - CONTRATO : 2025069/2025

CONTRATO : 2025068/2025 - CONTRATO : 2025068/2025

CONTRATO : 2025067/2025 - CONTRATO : 2025067/2025

CONTRATO : 2025066/2025 - CONTRATO : 2025066/2025

CONTRATO : 2025065/2025 - CONTRATO : 2025065/2025

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 28/02/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2194

aDOM 2/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1028/2025 - 28/02/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025070/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025070/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra,

supervisão e fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR

TOTAL: R$ 14.025,45 (quatorze mil e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Secretaria
Municipal de Assistencia Social Função Poder Executivo Projeto Atividade 08.122.0002.2025 Manut. Fun. da Secretaria Municipal de
Assistencia Social Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso 1500001001 Recursos

Proprio do Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025069/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025069/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra,

supervisão e fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR

TOTAL: R$ 32.726,07 (trinta e dois mil setecentos e vinte e seis reais e sete centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade GestoraFundo
Municipal de Assistencia Social- FMAS Função Poder Executivo Projeto Atividade 08.243.0016.2060. Proteção Social Especial Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.660.001.001 Recursos próprios do Município Unidade Gestora

Fundo Municipal de Assistencia Social- FMAS Função Poder Executivo Projeto Atividade 08.244.0017.2064. Proteção Social Básica
Classificação Econômica     3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.660.001.001 Recursos próprios do Município
Unidade Gestora Fundo Municipal de Assistencia Social-FMAS Função Poder Executivo Projeto Atividade 08.243.0017.2068. Primeira Infancia no
SUAS- Criança Feliz Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.660.001.001 Recursos
próprios do Município Unidade Gestora Fundo Municipal de Assistencia Social- FMAS Função Poder Executivo Projeto Atividade08.244.0018.2065
Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte

de Recurso 1.660.001.001 Recursos próprios do Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA

ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025068/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025068/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE E

SANEAMENTO. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra, supervisão e

fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R

$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Manut. Fun. da Secretaria de Saúde Função Poder Executivo
Projeto Atividade 10.122.0013.2020. Manut. Fun. da Secretaria de Saúde Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso 150000001001 Recurso Propriodo Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025067/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025067/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra, supervisão e

fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R

$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Manutenção do Pro-Salário- QSE Função Poder Executivo
Projeto Atividade 12.361.0037.2014 Manutenção do Pro-Salário- QSE Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa
jurídica Fonte de Recurso 1.550.001.001 Recursos próprios do Município Unidade Gestora Manutenção e Desenvolvimento do Ensino- MDE Função
Poder Executivo Projeto Atividade 12.361.0008.2012. Manutenção e Desenvolvimento da Educação-MDE Classificação Econômica 3.3.90.39.00

Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.500.001.001 Recursos próprios do Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de

2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025066/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025066/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE E

SANEAMENTO. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra, supervisão e

fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R

$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Fundo Municipal de Saúde-FMS FunçãoPoder
Executivo Projeto Atividade 10.301.0013.2037 Manutenção do Piso de Atenção Básica- PAB Classificação Econômica     3.3.90.39.00 Outros serviços
de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.600.001.001 Recursos próprios do Município Unidade Gestora Fundo Municipal de Saúde-FMS
Função Poder Executivo Projeto Atividade 10.302.0013.2036. Manutenção Assist.hosp e amb. Media e alta complexidade Classificação Econômica
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.600.001.001 Recursos próprios do Município Unidade Gestora

Fundo Municipal de Saúde-FMS Função Poder Executivo Projeto Atividade 10.304.0178.2047 Manutenção das Ações de Vigilancia
Sanitária Classificação Econômica     3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.600.001.001 Recursos próprios do
Município Unidade Gestora Fundo Municipal de Saúde-FMS Função Poder Executivo Projeto Atividade10.305.0178.2079 Manutenção das Ações de

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 28/02/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2194

aDOM 3/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1028/2025 - 28/02/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

Vigilancia Epidemiologica Classificação Econômica     3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros- pessoa jurídica Fonte de Recurso 1.500.001.001

Recursos próprios do Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
2025065/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025065/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA(O): ORION CONSTRUTORA LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão
de obra, supervisão e fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA
VALOR TOTAL: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de
São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Projeto Atividade 04.122.0010.2007. Manut. Fun. da Secretaria de Finanças e Desenvolvimento
Econômico. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso 1500001001 Recursos Proprio do

Município VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 28/02/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2194

aDOM 4/4www.saomateus.ma.gov.br